
 

UCHWAŁA NR XX/210/2012 

RADA POWIATU W MYŚLIBORZU 

z dnia 25 kwietnia 2012 roku  

 

 

 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Starosty Myśliborskiego 

 

 

 

Na podstawie art. 12 pkt. 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie 

powiatowym (Dz. U. z 2001 r. nr 142, poz. 1592 ze zm.) w związku art. 229 pkt. 4 ustawy z 

dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2000 r. nr 98, 

poz.1071 ze zm.) 

 

Rada Powiatu w Myśliborzu uchwala co następuje: 

 

 

 

§1. 1. Skargę Pana              na działalność Starosty Myśliborskiego uznaje się za 

bezzasadną. 

2. Uzasadnienie faktyczne i prawne sposobu załatwienia skargi stanowi załącznik do 

niniejszej uchwały.  

 

 

§2 Upoważnia się Przewodniczącego Rady Powiatu w Myśliborzu do zawiadomienia 

skarżącego o sposobie załatwienia sprawy.  

 

 

§3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

Przewodniczący Rady Powiatu 

Alicja Prill  

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 



Załącznik  

do Uchwały Nr XX/210/2012 

Rady Powiatu w Myśliborzu 

z dnia 25 kwietnia 2012r. 

 

 

UZASADNIENIE 

 

   Zgodnie art. 229 pkt 4 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 

administracyjnego (Dz. U. z 2000 r. nr 98, poz.1071 ze zm.) rozpatrzenie skargi dotyczącej 

zadań lub działalności zarządu powiatu oraz starosty, a także kierowników powiatowych 

inspekcji, straży i innych jednostek organizacyjnych należy do rady powiatu.  

Dnia 08.03.2012 r. do Rady Powiatu w Myśliborzu została przekazana skarga Pana                 

zawierająca zarzuty dotyczące działalności Starosty Myśliborskiego, a konkretnie braku 

podjęcia przez Niego działań w temacie planowanej likwidacji Sądu Rejonowego w 

Myśliborzu. 

Rada Powiatu w Myśliborzu zbadała zarzuty dot. skargi w drodze postępowania 

przeprowadzonego przez Komisję Rewizyjną.  

Komisja Rewizyjna po dokładnej analizie skargi podjęła czynności celem wyjaśnienia 

zarzutów zawartych w skardze. Pismem z dnia 21 marca br. zwróciła się z prośbą do Starosty 

Myśliborskiego o ustosunkowanie się do zarzutów zawartych w skardze. Z udzielonych dnia 

30.03.2012r. wyjaśnień wynika, iż sprawa pozostawienia Sądu Rejonowego w Myśliborzu 

monitorowana jest na bieżąco. W trybie art. 34 ust 1 ustawy o samorządzie powiatowym 

Starosta podjął szereg czynności w imieniu Powiatu Myśliborskiego, zmierzających do 

zmiany projektu rozporządzenia Ministra Sprawiedliwości jako organu właściwego do 

decydowania w sprawie zniesienia sądów rejonowych i utworzenia w ich miejsce 

zamiejscowych wydziałów w niektórych sądach rejonowych.  

W przedmiotowej sprawie został przygotowany projekt uchwały na sesję Rady 

Powiatu w miesiącu styczniu br. Ponadto Starosta pismami znak: SK.0721.15.2011 z dnia 

10.01.2012r., z dnia 31.01.2012r., z dnia 29.02.2012r. zwracał się do Ministra 

Sprawiedliwości z prośbą o odstąpienie od zamiaru przekształcenia Sądu Rejonowego w 

Myśliborzu w wydział zamiejscowy Sądu Rejonowego w Choszcznie. Również 

przedstawiciele władz Powiatu Myśliborskiego prowadzili szereg rozmów w Szczecinie oraz 

Warszawie (w tym z przedstawicielami Ministerstwa Sprawiedliwości).   

W związku z tym Komisja Rewizyjna uznała, iż zarzuty wobec Starosty 

Myśliborskiego zawarte w skardze Pana         są bezzasadne  

 

Rada Powiatu podziela stanowisko Komisji Rewizyjnej i uznaje je za własne. 

 

Zgodnie z art. 239 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 

administracyjnego w przypadku gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za 

bezzasadną i jej bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę 

bez wskazania nowych okoliczności – organ właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać 

swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy - bez zawiadamiania 

skarżącego. 

 

 

 


